
Verkeersbesluit intrekking aanwijzing

parkeerplekken voor opladen elektrische

voertuigen

Zaaknr: 81261

Aanleiding:

Voor enkele locaties in de gemeente Nijkerk zijn parkeerplekken aangewezen voor het opladen van

elektrische voertuigen, maar wordt geen laadpaal geplaatst. Uit het oogpunt van bruikbaarheid van de

weg wordt daarom de aanwijzing teruggedraaid.

Het college van burgemeester en wethouders van Nijkerk;

gelet op:

• artikel 18 lid 1d van de Wegenverkeerswet 1994 waarin bepaald is dat ons college de bevoegdheid

heeft tot het nemen van verkeersbesluiten;

• het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990, het Besluit Administratieve Bepalingen

inzake het Wegverkeer, de Wegenverkeerswet 1994 en de Uitvoeringsvoorschriften BABW inzake

verkeerstekens;

overwegende dat:

• De beoogde locatie naast Boomgaard 73 te Nijkerk naar aanleiding van bezwaren en overleg met

de buurt vervangen is door een locatie naast Aardbei 18.

• Naast Van Oldenbarneveltstraat 57 te Nijkerk geen laadpaal geplaatst kan worden, omdat er veel

kabels in de weg liggen en er een alternatieve locatie wordt gekozen.

• De beoogde locatie naast Frans Tromplaan 26 te Hoevelaken gelegen is in een schoolzone en er

een alternatieve locatie is gevonden op de Beatrixlaan.

• Naast Lepelaarshof 15 te Nijkerk bij nader inzien geen laadpaal nodig is aangezien deze al op de

Ganzenhof komt.

• Bij de aangewezen plekken dus geen laadpaal geplaatst wordt.

• Het aanwijzen van de plekken voor het opladen van elektrische voertuigen zonder laadpaal geen

nut heeft.

• Op basis van een vooraf vastgesteld werkproces ‘verkeersbesluiten voor

gehandicaptenparkeerplaatsen algemeen of op kenteken en ten behoeve van een oplaadpunt

elektrische voertuigen’', heeft overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg plaatsgevonden

met de gemandateerde verkeersadviseur van de politie in de eenheid Oost-Nederland. De politie

heeft positief geadviseerd.

besluit:

door het niet plaatsen dan wel verwijderen van borden E4 van bijlage I van het Reglement Verkeersregels

en Verkeerstekens 1990, voorzien van een onderbord “uitsluitend voor opladen elektrische auto’s”, tot

het intrekken van de aanwijzing van twee parkeerplaatsen bestemd voor het opladen van een elektrische

voertuig:

• Naast Boomgaard 73, Nijkerk

• Naast Van Oldenbarneveltstraat 57, Nijkerk

• Tegenover Frans Tromplaan 26, Hoevelaken

• Naast Lepelaarshof 15, Nijkerk

te bepalen dat bovenstaand wordt bekendgemaakt:

• middels bekendmaking in de Staatscourant

Nr. 45583

STAATSCOURANT 14 augustus

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 45583 14 augustus 20191



en tevens wordt gepubliceerd in de Stad Nijkerk en op de website van de gemeente Nijkerk

Aldus vastgesteld,

namens het college van burgemeester en wethouders

de heer R. Kuin

Niet mee eens?

Bent u het met het besluit niet eens? Stuur dan binnen 6 weken na publicatiedatum van dit verkeersbesluit
uw bezwaar naar burgemeester en wethouders van de gemeente Nijkerk, Postbus 1000, 3860 BA Nijkerk.
U dient in uw bezwaar uw naam en adres, de datum en een omschrijving van dit onderwerp vermelden.
Ook dient u te beschrijven waarom u het niet eens bent met dit ontwerp besluit. Vergeet u uw bezwaar
niet te ondertekenen!

Voor informatie over het genoemde verkeersbesluit kunt u contact opnemen met team Vakspecialisten
(telefoon: 14 033 / e-mail: gemeente@nijkerk.eu).

Staatscourant 2019 nr. 45583 14 augustus 20192


